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بررسی بازیکنان عجیب 
حاضر در لیست کافا

عجایب چهارگانه
امیر قلعه‌نویی سرمربی تیم ملی 
فوتبال ایران لیست 25 نفره و نهایی 
ــرای حضور تیم ملی در  خودش ب
تورنمنت کافا را اعام کرد. لیستی 
که تفاوت‌های شگرف با لیست اولیه 
اعلام شده از سوی کادر فنی تیم ملی 
برای برگزاری مینی کمپ داشت و از 
همین جهت انتقادات کمتری هم به 
آن از سوی کارشناسان و هواداران 
ــال وارد شد. این موضوع اما به  فوتب
این منزله نیست که در لیست نهایی 
ــرای حضور تیم کشورمان در  ــر ب امی
تورنمنت کافا هیچ نقطه ابهامی 
ــدارد، بلکه چند بازیکن در  وجود ن
این لیست هم حضور دارند که باعث 
ــاره علت  ایجاد علامت سؤال درب

حضور آنها در فهرست نهایی شده.
 

ناکام‌هایی که به 
قرقیزستان می‌روند

ــر گفته شد،  همانطور که پیش‌ت
فهرست جدید تیم ملی تفاوت‌های 
ــا لیست اولیه داشت اما  ــادی ب زی
ــان  در فهرست نهایی هم همچن
نام‌هایی قرار دارند که حضورشان در 
تورنمنت کافا تعجب‌برانگیز است. 
اولین بازیکن علیرضا علیزاده است 
که از قضا در تیم گل‌گهر جایی که 
امیر قلعه‌نویی پیش از عزیمت به 
تیم ملی در آن شاغل بود، عضویت 
دارد. این بازیکن طی فصل بیست 
ــرای گل‌گهر به میدان  ــار ب و دوم، 22 ب
رفته و در این مدت یک گل هم به 
ــا اینکه محمد کریمی  ثمر رسانده ی
بازیکن سپاهان در این فصل برای 
ــار به میدان  شاگردان مورایس 23 ب
رفته و مانند علیزاده تنها یک گل به 
ثمر رسانده. در این میان شاید بتوان 
حضور کریمی در لیست نهایی را 
ــوان پدیده لیگ توجیه کرد اما  به‌عن
علیزاده حتی پدیده هم نبوده و در 
همان گل‌گهر نیز یک ستاره کلیدی و 
تعیین کننده محسوب نمی‌شود و به 
تعداد انگشتان دو دست بازیکنانی 
در گل گهر هستند که بهتر و مؤثرتر 
از علیزاده در طول فصل کار کرده‌اند.
بازیکن سوم هم که حضورش در 
ــرای حضور  لیست نهایی تیم ملی ب
ــه عجیب  در رقابت‌های آسیای میان
ــام  ــه نظر می‌رسد، سعید مهری ن ب
ــا  دارد. بازیکنی که در این فصل ب
وجود اینکه شرایط مطلوبی را از نظر 
ــه نکرد اما همواره یکی  گلزنی تجرب
ــل اعتماد ریکاردو  از مهره‌های قاب
ساپینتو سرمربی سابق آبی‌های 
ــه همین علت او 27  ــود و ب پایتخت ب
ــار در ترکیب آبی‌های پایتخت قرار  ب
گرفت و یک گل هم به ثمر رساند اما 
کیفیت وی به اندازه‌ای نبود که بتوان 
او را ملی‌پوش فرض کرد اما این فرض 
ــه واقعیت  محال را قلعه‌نویی بدل ب
کرده! آماری که مرور کردیم ما را به 
ــام لیست  ــه ن یک نقطه مشترک ب
عجایب می‌رساند. نکته جالب اینکه 
یکی از بازیکنانی که بدترین عملکرد 
را در بین سه بازیکنی که مرور کردیم 
ــر داشته و  در فصل جاری لیگ برت
ــه اردوی تیم ملی برای کافا دعوت  ب
شده، در تیم سابق سرمربی تیم ملی 

حضور دارد.
 

انتخاب شایسته
ــه اما  ضلع چهارم عجایب چهارگان
حسین پورحمیدی قرار گرفته که 
ــا آلومینیوم عملکرد  در این فصل ب
ــه نمایش  فوق‌العاده‌ای از خودش ب
گذاشت. او در فصل بیست و دوم 
ــران موفق شد  ــال ای ــر فوتب لیگ برت
ــه تن کند  ــار پیراهن ایرالکو را ب 20 ب
باشد.  کلین شیت داشته  و 17 
ــه که باید و  شاید بسیاری او را آنگون
شاید نشناسند اما شایسته‌ترین 
انتخاب قلعه‌نویی برای اعزام به کافا 
ــی که حضورشان  در بین بازیکنان
حسین  است،  شائبه‌برانگیز 
آلومینیوم  ــان  دروازه‌ب پورحمیدی 
است. بازیکنی که البته باید دید 
باتوجه به حضور بیرانوند فرصت بازی 
در قرقیزستان به او می‌رسد یا اینکه 
قلعه‌نویی ترجیح می‌دهد از همین 
ابتدا برنامه‌های آماده‌سازی‌اش برای 
حضور تیم در جام ملت‌های 2024 را 

با نفرات اصلی پیش ببرد.

امیررضا همایون
روزنامه نگار

خط خوردن آقای گل
بی‌تردید  برتر  لیگ  گل  آقای 
بزرگترین خط خورده فهرست تیم‌ 
ملی است. نسبت به اردوی قبلی، 
غیبت آقای گل این فصل لیگ 
برتر عجیب است و به نظر می‌رسد 
عملکرد نه چندان خوب مغانلو در دو دیدار دوستانه 
برابر روسیه و کنیا باعث شده مغانلو با وجود تصاحب 
کفش طلای فوتبال ایران، از پوشیدن دوباره پیراهن تیم 
ملی محروم ‌شود. شهریار که با 13 گل زده بالاتر از سایر 
مهاجمین به ‌عنوان آقای گلی رسید، شاید تصور می‌کرد 
حتی با توجه به سبک بازی قلعه‌نویی بسرعت تبدیل 
به مهاجم فیکس تیم‌ ملی خواهد شد اما این اتفاق 

فعلاً رخ نداده.
در کنار مغانلو باید از مهرداد محمدی نیز نام برد که با 
نمایش درخشان در السیلیه و ثبت 11 گل در یک فصل، 
امیدوار بود تا شاید در این لیست تیم‌ ملی جای خود را 
پیدا کند اما این اتفاق برای ستاره سابق سپاهان رخ نداد 
تا مهرداد همچنان در حسرت بازگشت به تیم‌ ملی باشد.

محمدجواد محمدی، مهدی ممی‌زاده و محمدرضا 
آزادی 3 مهاجم دعوت شده به مینی کمپ هم طبق 
انتظارات شانسی برای حضور در لیست نهایی نداشتند 

و از ابتدا هم این مسأله مشخص بود.
یکی از اساسی‌ترین تغییرات لیست اعلام شده سرمربی 
تیم ملی، بازگشت قایدی بعد از مدت‌ها به تیم ملی است. 
امیر قلعه‌نویی پس از درخشش مهاجم قرضی استقلال 
در این تیم، مجاب شد تا این ستاره ریزنقش را بار دیگر به 

تیم ملی دعوت کند و او فرصت پوشیدن پیراهن ایران 
را داشته باشد.غیبت اللهیار صیادمنش در اردوی تیم 
ملی نیز دلیل عجیبی دارد. مهاجم تیم هال‌سیتی پس 
از اینکه جام جهانی را به‌دلیل مصدومیت از دست 
داد، توسط قلعه‌نویی به تیم‌ ملی دعوت شد اما در 
کمال تعجب، به‌دلیل برگزاری مراسم عروسی، ترجیح 

داد این فیفادی به ایران نیاید. البته او با توجه به 
شرایط احتمالاً در فیفادی بعدی عضوی از تیم 

خواهد بود. شهاب زاهدی هم در لیست 
تیم ملی ماندگار شده اما باید دید 

تمامی این ستاره‌ها می‌توانند زوج 
طارمی – سردار را برای حضور در 

ترکیب اصلی کنار بزنند.
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علامت سؤال‌های پررنگ در 
خط هافبک

در خط هافبک اگرچه احمد نوراللهی 
به‌دلیل مصدومیت در تهران ماندگار 
شده اما وضعیت علی قلی‌زاده نامشخص 
است و معلوم نیست که هافبک شارلروا 
به‌دلیل مصدومیت دعوت نشده یا بحث 
فنی در میان بوده. غلامرضا ثابت ایمانی، 
محمد قنبری، محمدحسین اسامی، 
رضا شکاری نیز که به مینی کمپ دعوت 
شده بودند، مطابق انتظار راهی به لیست 
نهایی نیافتند. اما مهم‌ترین سورپرایز امیر 
در این خط حضور سعید مهری و علیرضا 
علیزاده در لیست نهایی است. او مهری 
از استقلال را که فقط نیم‌فصل فیکس 
بازی کرده به میلاد سرلک هافبک ثابت 
پرسپولیس ترجیح داده. در حالی که 
سرلک از خوب‌های پرسپولیس در این 
فصل بود و با تیمش دبل کرد؛ هافبک 
شماره 10 تیم پرسپولیس که از زمانی که 
به پرسپولیس آمد، حضور دائمی در تیم‌ 
ملی داشت و حتی کارلوس کی‌روش نیز 
او را در فهرست خود حفظ کرد اما پس 
از یک فصل درخشان به طرزی عجیب از 

تیم ملی کنار گذاشته شده.
حضور علیرضا علیزاده از گل‌گهر تیم 
سابق امیر در لیگ برتر یکی دیگر از 
علامت سؤال‌های عجیب لیست نهایی 
است. در شرایطی که رضا شکاری 
هم‌تیمی علیزاده در گل‌گهر نسبت به 
هم‌تیمی‌اش فصل بسیار بهتری داشته، 
امیر شکاری را خط زده و علیزاده را در 
اردو نگاه داشته. با وجود نتایج نامناسب 
گل‌گهر بعد از جدایی، امیر قلعه‌نویی 
شاگردش را حفظ کرده تا این بازیکن 
هم برای نخستین بار شانس پوشیدن 

پیراهن تیم ملی را داشته باشد.
شاید تنها نقطه مثبت لیست در خط 
هافبک ماندن محمد کریمی پدیده 

سپاهان در لیست نهایی باشد.
سامان قدوس مهم‌ترین غایب لیست 
تیم ملی در کافا است. ستاره سابق تیم 
کارلوس کی‌روش پس از اینکه دعوت 
پیشین قلعه‌نویی را رد کرده بود، این 
بار توسط او به تیم‌ ملی دعوت نشد تا 
جامانده بزرگ لیست لقب بگیرد. امیر 
پیش از این در پاسخ به سؤالی درباره 
دعوت از او دوپهلو صحبت کرده بود و به 
نظر می‌رسد که قدوس تمایلی برای بازی 
در تیم ملی امیر قلعه‌نویی ندارد. حالا 
همه منتظر اعلام تیم بعدی او هستند 
و این تصمیم که آیا در جام ملت‌ها قرار 

است برای ایران به میدان برود یا خیر.
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همان همیشگی در دفاع
در خط دفاعی سیدمهدی حسینی، میلاد 
زکی‌پور، عارف آقاسی، مهدی تیکدری، 
مهران احمدی، محمد نادری، احسان 
امیرمهدی  دانشگر،  محمد  حسینی، 
جانملکی ، محمدامین حزباوی و آرمین 
سهرابیان از جمله مدافعانی هستند که 
سرمربی تیم ملی آنها را کنار گذاشته. در 
مقابل لژیونرهای خط دفاع را دوباره به اردو 
دعوت کرده. در غیاب شجاع که به‌دلیل 
مصدومیت در تهران می‌ماند، کنعانی از 
لیگ قطر، محرمی از کرواسی، حاجی صفی 
از یونان و البته مجید حسینی از ترکیه. 
مرتضی پورعلی‌گنجی مدافع پرسپولیس 
نیز دیگر ستاره‌ای بود که با درخشش در 
ترکیب پرسپولیس به لیست تیم ملی 
بازگشت تا با دعوت دوباره روزبه چشمی و 
رامین رضاییان خط دفاعی کمترین تغییر 

را نسبت به جام جهانی داشته باشد.

2
حسینی خارج، 

پورحمیدی وارد!
درون دروازه نخستین 
تغییر مهم تیم ملی را 
میر  ا  . هستیم هد  شا
قلعه‌نویی، سیدحسین حسینی گلر استقلال 
را خط زده. دروازه‌بان شماره یک استقلال 
که فصل گذشته برخاف لیگ بیست و 
یکم نتوانست جام قهرمانی و دستکش 
طلایی را تصاحب کند، جامانده بزرگ لیست 
امیر قلعه‌نویی است. او که سابقه حضور 
در جام جهانی و بازی مقابل انگلیس و ولز 
را دارد، احتمالاً انتظار داشت که حداقل 
به‌عنوان گلر چهارم در لیست حاضر باشد اما 
قلعه‌نویی ترجیح داد فهرست خود را با یک 
نفر کمتر ببندد و سیدحسین را در تهران نگه 
دارد. این خط خوردن احتمالاً نتیجه عملکرد 
ضعیف حسینی در مقطع پایانی فصل است.
به جای او امیر قلعه‌نویی، محسن پورحمیدی 
را به کافا می‌برد؛ گلر آلومینیوم که یک فصل 
درخشان را سپری کرده و پاداش یک فصل 
خوب را با حضور در تیم ملی گرفت. برخی‌ها 
می‌گویند امیر به اندازه‌ای روی پورحمیدی 
نظر مثبت دارد که در تورنمنت کافا هم به 
او میدان خواهد داد؛ آنچه می‌تواند به دایره 

مدعیان دروازه تیم ملی اضافه کند.
در کنار این دو باید از امیر عابدزاده هم نام 
برد که پس از تغییرات در تیم ملی رنگ اردو 
را ندیده و به نظر می‌رسد که امیر اعتقادی 
به او ندارد. در حالی که امیر تنها لژیونر 
دروازه ایران است یک فصل خوب را با 
پونفرادینا در لالیگای 2 سپری کرده. او اگرچه 
این فصل با پونفرادینا نتوانست در منطقه 
صعود به لالیگا باشد اما تعداد کلین‌شیت 
خود را حفظ کرد و سیوهای بیشتری هم 
نسبت به فصل قبل داشت. با این حال 
امیر قلعه‌نویی، سه دروازه‌بان لیگ برتری را 
به او ترجیح داد. محمدرضا اخباری هم که 
به مینی کمپ دعوت شده بود، از لیست 

نهایی جا ماند.
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که  گواردیولا  مثل  دنیا  مربیان  بزرگترین   
خودشان سال‌ها تجربه مربیگری دارند در کادر 
فنی‌شان مربیان بالای 60 سال حضور دارند و از 
آنها کمک و مشورت فنی می‌گیرند. این نفرات 
باتجربه در کادر فنی در تصمیم‌گیری‌ها به 
سرمربی تیم کمک می‌کنند. تصمیم‌گیری در 
کنار زمین بخش مهمی از مربیگری است؛ اینکه 
سرمربی بموقع در مورد تیمش تصمیم‌گیری 

کند. مربیان جوانی که در کادر فنی تیم ملی ما 
حضور دارند، واقعاً نمی‌توانند چنین کمکی را به 
قلعه‌نویی انجام بدهند و تجربه و شخصیت و 
کاریزمای لازم را ندارند. خود قلعه‌نویی سال‌ها 
سال  در  من  می‌کند.  مربیگری  که  است 
1384 با او کار کرده‌ام و قلعه‌نویی از آن زمان 
همچنان مربیگری می‌کند و تجربیات زیادی 
به دست آورده اما در تیم ملی باید دستیاران 
بهتر و قوی‌تری داشته باشد. انتخاب‌های امیر 
قلعه‌نویی برای کادر فنی تیم ملی غلط و به 
شدت اشتباه است. شهرت، محبوبیت و کارنامه 

بازیگری مقوله مهمی است اما این مسائل با 
تجربه مربیگری فرق می‌کند. قداست مربیگری 
را نباید زیر سؤال برد. شاید بازیکنی که هم‌سن 
بازیکنان باشد در کنارشان در تمرینات با آنها 
بازی کند و این بازیکنان هم خوش‌شان بیاید اما 
وقتی مربیان تیم ملی دانش، تجربه مربیگری و 
شخصیت لازم را نداشته باشند، بازیکنان تیم 
ملی پذیرای آنها نخواهند بود و حتی در تیم ملی 

این اتفاق تنش‌زا خواهد بود.
حضور مربیانی مثل آندو تیموریان و سعید 
الهویی در کنار امیر یک نقطه ضعف بزرگ 

است. آندرانیک تیموریان پسر بسیار خوبی 
است، بازیکن بزرگی بوده و او را دوست دارم 
اما حضور چنین افرادی در کادر تیم ملی یعنی 
بی‌ارزش کردن پدیده مربیگری. آیا سعید 
الهویی کارنامه لازم برای حضور در تیم ملی را 
دارد و آن روند لازم را طی کرده و به تیم ملی 
رسیده؟ قرار نیست چون به یک شخص 
اعتماد داریم آن را به‌عنوان مربی تیم ملی 
انتخاب کنیم. مثاً برادرمان را به کادر فنی 
تیم ملی اضافه کنیم. متأسفانه در باشگاه‌ها 
هم شاهد چنین پدیده‌ای هستیم. دوست و 

پسرخاله، پسر عمه و همبازیان را به کادر فنی 
می‌آ‌وریم. نتیجه‌اش هم این می‌شود که فوتبال 
باشگاهی‌مان خیلی پیشرفت فنی نمی‌کند.

قلعه‌نویی باید کادر خود را تقویت کند و باید 
بداند اگر دو شکست بیاورد، سریع او را تغییر 
می‌دهند. همان‌طور که در گذشته با او چنین 
کردند. مگر قلعه‌نویی و علی دایی با 2 باخت 
کنار گذاشته نشدند؟ اینجا کسی دنبال برنامه 
و  توسعه  دنبال  نیست، کسی  استراتژیک 
پیشرفت فوتبال نیست، پس او باید کادر فنی 

قوی داشته باشد.

 انتخاب‌های غلط، اشتباه استراتژیک
مسعود اقبالی
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ابهامات ریز و درشت در لیست تیم ملی برای کافا

ماتریس به هم ریخت!
حضور در تورنمنت کافا برنامه اصلی امیر قلعه‌نویی برای تیم ملی در روزهای تعطیلی بعد از پایان لیگ است. تورنمنتی که 
سرمربی تیم ملی ابتدا چندان تمایلی به حضور در آن نداشت اما در نهایت به‌دلیل نداشتن بازی تدارکاتی دندان‌گیر آن را 
ترجیح داد. امیر قلعه‌نویی اما برخاف انتظار و ادعاهای قبلی‌اش ترجیح داده با تمام قوا در این تورنمنت حضور پیدا کند و 
از همین رو تمامی لژیونرهای ریز و درشت را به تیم ملی فراخوانده. او که در روزهای گذشته با تشکیل مینی کمپ و دعوت 
از یک مشت بازیکن بی‌نام و نشان لیگ که اغلب فصل متوسطی را پشت سر گذاشته بودند، داعیه تیم‌سازی و نسل عوض کردن داشت، ناگهان نصف بیشتر 
نفرات دعوتی به مینی کمپ را خط زد و به جای آنها لژیونرها را دعوت کرد تا همچنان علامت سؤال‌های پررنگ درباره برپایی مینی کمپ و دعوت از یک مشت 

بازیکن متوسط باقی بماند و حتی پررنگ‌تر شود. گویی ماتریس مدنظر امیرخان ناگهان تغییر کرده!
با این حال در لیست نهایی تیم ملی برای تورنمنت کافا چند نقطه ابهام باقی مانده. نقاطی که می‌توان بخشی از آنها را به سلیقه ربط داد و توجیه کرد اما برای 
برخی ابهام به اندازه‌ای است که نمی‌توان آنها را با بهانه‌های دم دستی و کلمات شیک نظیر ماتریس توجیه کرد. مرور لیست تیم ملی تصویر روشن‌تری از این 

ابهامات را پیش روی ما قرار می‌دهد.

آیسان سعیدی
روزنامه نگار


